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Święta przy kominku

Zbliża się czas świąt i przesilenia zimowego. W codziennym zgiełku i natłoku spraw koniecznych do załatwienia
dosłownie biegniemy na ich spotkanie, a postępująca komercjalizacja życia oddala nas od sfery sacrum.
I chociaż zmieniają się obyczaje, a każdy celebruje to święto zgodnie z wybranym stylem bycia to jednak towarzyszy
nam nostalgia za wspomnieniami z lat dziecinnych, gdy tradycja nakazywała przeżywać ten jedyny moment w roku,
jako czas głębszej refleksji, bliskości, pojednania i pokoju.

 Towarzyszyła temu wydarzeniu jakże piękna oprawa – pan domu rozpalał ogień w kominku, pani domu wyjmowała
najcenniejszą porcelanową zastawę, a wszystkich członków rodziny ogarniał uroczysty i niepowtarzalny świąteczny
nastrój. W te niezwykłe dni spotykano się by śpiewać kolędy i słuchać mądrych opowieści seniorów rodu.  

Otoczeni ozdobnymi gadżetami, oferowanymi nam przez centra handlowe już na długo przed Bożym Narodzeniem,
tęsknimy za prawdziwymi relacjami, głębszym kontaktem ze sobą, bliskimi i naturą. Czasem wystarczą proste gesty
czy działania, stwarzające odpowiednią atmosferę, w której możemy się spotkać z przyjaciółmi. Przygotowanie
świątecznych potraw, rozmowy, czas jakim się obdarzamy czy inicjujące wigilię rozpalenie ognia w kominku pokreślą
rodzinny klimat tych niezwykłych świąt. 

O właściwościach Turbokominka® (patentowa nazwa kominka z płaszczem wodnym firmy Makroterm) - tego coraz
bardziej popularnego urządzenia służącego do ogrzewania domu pisaliśmy w poprzednich artykułach?. Dziś
chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na tę niepowtarzalną atmosferę domowego ciepła i bliskości, jaką urządzenie to
nas obdarza. 

Można zaryzykować twierdzenie, iż kominek łagodzi obyczaje. Wpatrywanie się w tańczące płomienie na palenisku
dobrze oddziałuje na nasze emocje. Żywioł ognia przyciąga swoją magiczną siłą i uspokaja skołatane nerwy, ale
również witalizuje i napełnia energią do działania. Kominek umiejscowiony w centralnym pomieszczeniu domu –
salonie czy jadalni skupia wokół siebie domowników i sprawia, że konflikty przygasają, a trudne sprawy znajdują
swoje rozwiązanie. Sprzyja romantycznym kolacjom we dwoje. Ułatwia kultywowanie miłego Polakom zwyczaju
biesiadowania. Czytanie baśni i snucie niesamowitych opowieści przy kominku rozwija wyobraźnię zasłuchanych
dzieci. I wreszcie umożliwia swobodne oddanie się marzeniom …

W Turbokominku® palimy drewnem. Ciepło, dostarczane przez kominek nie tylko ogrzewa, ale również za sprawą
odpowiednio dobranego gatunku drewna powoduje korzystną dla zdrowia jonizację powietrza i nie wysusza skóry. W
przygotowanie drewna opałowego trzeba włożyć sporo pracy, ale ten zbawienny wysiłek się opłaci, ponieważ jest
przeciwwagą dla zasiedziałego trybu życia, jaki z reguły prowadzimy. Co prawda nie udamy się po drewno z siekierą
do lasu, lecz do składu opałowego, ale i tak czeka nas gimnastyka przy jego składowaniu, suszeniu i rąbaniu. Warto
zaznaczyć, iż jeśli chcemy, aby nasz kominek długo trzymał ciepło należy palić w nim drewnem o optymalnej
wilgotności, od 10 do 18% - taki efekt uzyskamy przez składowanie go od 18 do 24 miesięcy w przewiewnym i
możliwie zadaszonym miejscu w postaci połówek lub ćwiartek kloców o średnicy 35 – 50 cm oraz gdy będziemy
wybierać gatunki o najwyższej wartości energetycznej. Do najbardziej kalorycznych należą: grab, dąb, jesion, klon,
brzoza, wiąz i buk. Producent nie zaleca spalania drewna iglastego, ponieważ, mimo iż jest ono wysoko kaloryczne
zawiera dużo związków smolistych i żywic, co powoduje szybsze zabrudzenie urządzenia. 

Na koniec tych przedświątecznych rozważań życzymy Państwu znalezienia najwłaściwszego dla siebie rytmu
funkcjonowania we współczesnym świecie, jak najczęstszych powrotów do natury, a przede wszystkim odrobiny
wolnego czasu, aby móc rozkoszować się urokami życia przy blasku ognia buzującego na kominku.

? artykuły: Zintegrowane Ogrzewanie - nowoczesny system grzewczy dopasowany do indywidualnych potrzeb!
Optymalny system grzewczy dla Twojego domu i Kominek z płaszczem wodnym – uniwersalne źródło ciepła i ozdoba
salonu dostępne są na stronie internetowej firmy MAKROTERM pod linkiem
http://www.makroterm.pl/dla-prasy/artykuy 
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